
 

UCHWAŁA Nr XVIII/106/2020 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 marca 2020 roku 

 
w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2021 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 2 

ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 301 

ze zm.)  

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz 

sołecki w budżecie Gminy Radoszyce na 2021 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

/-/ Andrzej Przyjemski 
 



 

Załącznik do uchwały nr XVIII/106/2020 r. z dnia 30 marca 2020 r. 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2021 

 

 Stosownie do treści art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu 

sołeckim (Dz. U. poz. 301 ze zm.) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu  

w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża 

zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. 

 W gminie, w której funkcjonuje 35 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie 

funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków. Mając na uwadze możliwości 

ekonomiczne Miasta i Gminy Radoszyce i jej dochody, zabezpieczenie środków w ramach 

funduszu sołeckiego na 2021 rok ograniczy możliwości wykonania inwestycji gminnych  

o znaczeniu ponadsołeckim. Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei 

samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2021 rok 

będą nadal ponoszone wydatki na rzecz poszczególnych sołectw poprzez realizację 

inwestycji i przedsięwzięć. 

 W związku z tym, że gmina poprzez realizację inwestycji w poszczególnych 

sołectwach zapewnia mieszkańcom poprawę warunków życiowych w większym zakresie 

niż byłoby to możliwe w przypadku wyodrębnienia środków na fundusz sołecki, zasadne 

jest podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2021 rok środków stanowiących fundusz sołecki.  

 Należy dodać, iż stosownie do treści art. 2 ust. 4 powołanej ustawy z dnia  

21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim uchwała o niewyrażeniu zgody na 

wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego 

po roku, w którym została podjęta. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

/-/ Andrzej Przyjemski 


